
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 100/2022

, 24 de Outubro de 2022

 
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4427/2022, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A: 
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  1.684.759,13 (Um milhao e seiscentos e oitenta e quatro mil e setecentos e

cinquenta e nove reais e treze centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

02 GABINETE DO PREFEITO
001.04.122.0005.2001 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 3
15.462,463190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

005.04.122.0002.2122 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Cód. Reduzido 31

7.507,903190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 22.970,36

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Cód. Reduzido 45
28.508,683190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 46
3.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 52

Página: 1 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 53

1.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 54

166.095,043390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 218.603,72

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 77
5.445,983190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 78
14.752,823190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUBTOTAL 20.198,80
05 SECRETARIA DE OBRAS

003.04.122.0002.2082 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS
Cód. Reduzido 103

8.599,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 8.599,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

Cód. Reduzido 140
12.700,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN
Cód. Reduzido 150

2.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
003.15.451.0009.1011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E LOCAIS PÚBLICO

Cód. Reduzido 160
27.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.15.452.0024.2098 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
Cód. Reduzido 183

127.843,883190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 184

7.380,583190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 176.924,46

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Cód. Reduzido 227
500,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 228
6.065,103190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Cód. Reduzido 233
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página: 2 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 908
500,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 283
1.500,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 307

29.108,913190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 314

38.100,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30%

Cód. Reduzido 330
67.174,243190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70%
Cód. Reduzido 336

100.166,193190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 338

380.673,033190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
004.12.365.0011.2085 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 30%

Cód. Reduzido 345
3.425,043190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

004.12.365.0011.2086 MANUTENÇÃO DO  FUNDEB - INFANTIL - 70%
Cód. Reduzido 349

64.939,453190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 352

3.055,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
SUBTOTAL 698.206,96

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.122.0040.2101 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ

Cód. Reduzido 362
9.521,823190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 949
5.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.122.0058.2149 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19
Cód. Reduzido 891

29.742,513190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S

Cód. Reduzido 384
10.398,413190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 386
53.439,293190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 945
3.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF

Página: 3 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 998
172.200,933190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 944
3.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 918

10.350,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 425
94.080,983190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 428
10.053,583190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Cód. Reduzido 910
1.500,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cód. Reduzido 467

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 946
2.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 480
23.550,363190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 948

4.065,833190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
SUBTOTAL 446.903,71

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN

Cód. Reduzido 559
20.312,463190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Cód. Reduzido 562
5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 567
10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL
Cód. Reduzido 622

3.419,673190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
004.08.244.0048.2061 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

Cód. Reduzido 643
53.619,993190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL 92.352,12
TOTAL 1.684.759,13

Página: 4 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO
003.04.122.0002.2111 MANUTENÇÃO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR

Cód. Reduzido 19
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 22
1.500,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

004.04.122.0002.2121 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA
Cód. Reduzido 24

20.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
SUBTOTAL 24.500,00

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.1003 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Cód. Reduzido 38
4.445,983390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 48

3.419,673190960000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
SUBTOTAL 7.865,65

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
001.04.123.0003.2014 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 63
29.742,513190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 65
5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
Cód. Reduzido 84

1.065,103390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
SUBTOTAL 35.807,61

05 SECRETARIA DE OBRAS
003.04.122.0002.2082 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS

Cód. Reduzido 105
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.17.512.0012.1342 ATERRO SANITÁRIO
Cód. Reduzido 110

112,394490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 112
2.100,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 113
Página: 5 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

7.380,583390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
004.04.122.0002.2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS

Cód. Reduzido 132
5.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

SUBTOTAL 17.592,97
06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

002.17.512.0012.1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REPAROS DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO
Cód. Reduzido 134

53,583390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

Cód. Reduzido 138
6.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 141
4.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 143
398,413390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN
Cód. Reduzido 159

4.946,493390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
003.15.452.0009.1013 CONSTRUÇÃO  E REFORMA DE CALÇADAS EM VIAS PÚBLICAS

Cód. Reduzido 170
9.178,294490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.15.452.0009.1369 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL
Cód. Reduzido 172

5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
003.17.512.0012.1015 CONSTRUÇÃO DE DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS

Cód. Reduzido 193
12.700,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.22.662.0009.2024 MANUTENÇÃO DA FÁBRICA DE TUBOS E ARTEFATOS DE CONCRETO
Cód. Reduzido 195

2.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 196

5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 198

2.752,823390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 52.029,59

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0011.1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES

Cód. Reduzido 218
116.095,044490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 226

7.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Página: 6 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Cód. Reduzido 280

28.508,683190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 282

5.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 287

10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
003.12.361.0011.2027 CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS

Cód. Reduzido 289
2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.12.364.0016.1341 CARTÃO UNIVERSITÁRIO
Cód. Reduzido 292

5.000,003390180000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
003.12.364.0016.2078 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO SUPERIO

Cód. Reduzido 304
3.599,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 309

5.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30%

Cód. Reduzido 328
70.599,283190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70%
Cód. Reduzido 340

380.673,033190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 922

3.055,003390080000 OUTROS BENEF. ASSIST.DO SERVIDOR OU DO MILITAR
004.12.365.0011.2085 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 30%

Cód. Reduzido 343
64.939,453190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 344
100.166,193190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

SUBTOTAL 801.635,67
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.301.0017.1022 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE
Cód. Reduzido 377

66.500,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF

Cód. Reduzido 396
28.215,353190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 415

7.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Página: 7 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 418
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
Cód. Reduzido 988

350,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.302.0008.1046 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS

Cód. Reduzido 900
16.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cód. Reduzido 473

7.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 476

58.285,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 478
169.955,943190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 492
3.200,003390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

001.10.302.0008.2104 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
Cód. Reduzido 503

5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.303.0041.1099 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A FARMÁCIA

Cód. Reduzido 506
8.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 372.506,29
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.244.0035.1360 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FILTROS
Cód. Reduzido 576

4.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.16.482.0039.1092 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

Cód. Reduzido 584
253.799,534490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Cód. Reduzido 890

1.000,003390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
004.08.241.0055.2054 MANUTENÇÃO DO ASILO

Cód. Reduzido 609
5.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL
Cód. Reduzido 629

3.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 632

3.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Página: 8 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

004.08.244.0048.2061 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA
Cód. Reduzido 646

2.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
004.08.244.0048.2141 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Cód. Reduzido 662
1.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Cód. Reduzido 661
7.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL 279.799,53
10 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO

001.04.122.0002.2091 GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
Cód. Reduzido 701

5.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
Cód. Reduzido 706

6.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SUBTOTAL 11.000,00

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Cód. Reduzido 718
5.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 725
5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 727
5.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Cód. Reduzido 728
5.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE
Cód. Reduzido 729

3.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
001.27.812.0030.1027 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES

Cód. Reduzido 740
9.521,823390300000 MATERIAL DE CONSUMO

002.13.392.0028.2113 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 765

3.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 35.521,82

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
001.04.122.0002.2090 GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR4ICULTURA, PECUÁRIA E ABASTEC

Cód. Reduzido 807
3.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

001.20.601.0031.1373 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA COBERTA
Cód. Reduzido 820

31.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

Página: 9 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL 34.000,00
14 SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

001.04.122.0002.2110 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇ
Cód. Reduzido 839

1.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUBTOTAL 1.000,00

15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS
001.26.782.0037.2119 MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA

Cód. Reduzido 854
3.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

002.26.782.0037.2117 MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA
Cód. Reduzido 858

3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
004.04.122.0002.2116 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

Cód. Reduzido 872
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 877
2.500,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL 11.500,00
TOTAL 1.684.759,13

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021,
mantendo suas compatibilidades. 

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário: 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.
 

Alto araguaia-MT, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

_______________________________
Página: 10 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra. 

Página: 11 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO


